



АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

РІШЕННЯ

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ КИЇВСЬКОГО ОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ

«21» грудня 2017 року

№ 55

справа № 58/62-р-02-02-17

м. Київ

*Про порушення законодавства
про захист економічної
конкуренції та накладення штрафу*

Адміністративна колегія Київського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України розглянувши матеріали справи № 58/62-р-02-02-17 про порушення товариством з обмеженою відповідальністю «Телесистеми України» (ідентифікаційний код 34726705) законодавства про захист економічної конкуренції та подання з попередніми висновками Першого відділу досліджень та розслідувань від 07.12.2017 № 168/ПС-02-02, у зазначеній справі,

ВСТАНОВИЛА:

Антимонопольний комітет України (надалі – Комітет) розглянув заяву публічного акціонерного товариства «Укртелеком» в особі Київської міської філії (надалі – ПАТ «Укртелеком» або Заявник) від 22.06.2016 № 820000/82С000-2/798 стосовно дій товариства з обмеженою відповідальністю «Телесистеми України» ідентифікаційний код 34726705 (надалі – ТОВ «Телесистеми України» або Товариство) з необґрунтованого підвищення тарифів на послугу користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі.

Під час дослідження матеріалів заяви, Комітетом було проведено аналіз інформації, отриманої від ПАТ «Укртелеком» і ТОВ «Телесистеми України» щодо надання послуг користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі та виявлено ознаки порушення законодавства про захист економічної конкуренції.

У зв'язку з цим, розпорядженням державного уповноваженого Антимонопольного комітету України від 19.10.2016 № 09/330-р, розпочато розгляд справи № 130-26.13/220-16 за ознаками вчинення ТОВ «Телесистеми України» порушення, передбаченого пунктом 2 статті 50 Закону України та пунктом 1 частини другої статті 13 «Про захист економічної конкуренції», у вигляді зловживання монополюним (домінуючим) становищем на ринках надання послуг користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі в межах розташування будинків на вулицях А.Ахматової, 27/15, Б. Хмельницького, 19/21, Ірининській, 5/24, Верхній Вал 4-В м. Києва, шляхом встановлення тарифів, які неможливо було б встановити за умов існування значної конкуренції на ринку.

Дорученням Комітету від 02.11.2016 № 13-07/413 (вх. від 04.11.2016 № 01-03-2873) матеріали зазначеної справи було передано до Київського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України (надалі – Відділення) для подальшого її розгляду.

Розпорядженням адміністративної колегії Відділення від 30.11.2017 № 62-р справу було прийнято до розгляду та присвоєно новий номер відповідно до номенклатури Відділення № 58/62-р-02-02-17.

У ході збирання та аналізу доказів у справі № 58/62-р-02-02-17, направлених на всебічне, повне і об'єктивне з'ясування всіх обставин справи, встановлено наступне.

Відповідно до статуту ТОВ «Телесистеми України», затвердженого загальними установчими зборами засновників Товариства (протокол № 1 від 31 жовтня 2006 року), Товариство є самостійним господарюючим суб'єктом.

Головною метою Товариства є здійснення виробничої, науково-дослідницької, комерційної діяльності з метою одержання прибутку в інтересах учасників та трудового колективу Товариства, найбільш повного задоволення потреб громадян, підприємств, організацій у товарах та послугах.

Таким чином, ТОВ «Телесистеми України» здійснює господарську діяльність та у розумінні статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції» є суб'єктом господарювання і до нього можливе застосування положень цього Закону.

ТОВ «Телесистеми України» має прокладені телекомунікаційні мережі в межах розташування будинків на вулицях А. Ахматової, 27/15, Б. Хмельницького, 19/21, Ірининській, 5/24, Верхній Вал, 4-В м. Києва та надає ПАТ «Укртелеком», згідно з договором № 499-25/19 від 25.04.2012 (надалі – Договір), послуги з користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі.

Відповідно до пункту 2.1 Договору ТОВ «Телесистеми України» надає ПАТ «Укртелеком» послуги, що включають в себе організацію безпосереднього зв'язку, організацію використання пар в кабелі, надання користування безпосереднього зв'язку, користування лініями.

Загальний порядок надання та отримання телекомунікаційних послуг регулюється Правилами надання та отримання телекомунікаційних послуг, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11.04.2012 № 295 (надалі – Правила), які розроблені відповідно до Закону України «Про телекомунікації» (надалі – Закон).

Відповідно до частини першої статті 38 Закону та пункту 58 Правил, оператори, провайдери телекомунікацій мають право самостійно встановлювати тарифи на телекомунікаційні послуги, що ними надаються, крім тих послуг, тарифи на які регулюються державою.

Тариф на користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та тариф на використання пар в кабелі відповідно до статті 66 Закону не підлягають державному регулюванню.

В той же час, згідно зі статтею 67 Закону, тарифне регулювання на ринку телекомунікацій України базується на таких принципах:

- 1) базування розрахунків тарифів на собівартості цих послуг з урахуванням отримання прибутку;
- 2) залежність рівня тарифів від рівня якості телекомунікаційних послуг;
- 3) недопущення встановлення демпінгових або дискримінаційних цін з боку окремих операторів, провайдерів телекомунікацій;
- 4) необхідність уникнення перехресного субсидування одних телекомунікаційних послуг за рахунок інших;
- 5) стягнення почасової плати за фактичний час отримання споживачем телекомунікаційних послуг.

За наявною у Відділенні інформацією, відповідно до наказу ТОВ «Телесистеми України» від 20.03.2014 до 05 травня 2014 року діяли наступні тарифи на послуги користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару

проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі (без ПДВ) для суб'єктів господарювання (операторів, провайдерів телекомунікацій):

1. Користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, за місяць - 45,00 грн;

2. Використання пар в кабелі, за місяць - 11,25 грн.

ТОВ «Телесистеми України» наказом від 05.05.2014 № 11-з, введеним в дію з 20.05.2014 року, затвердило нові тарифи на послуги користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі (без ПДВ) для суб'єктів господарювання (операторів, провайдерів телекомунікацій):

1. Користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, за місяць - 485,00 грн;

2. Використання пар в кабелі, за місяць - 121,25 грн.

При цьому, до калькуляції тарифу на користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів та використання пар в кабелі, який зріс більше ніж у 10 разів, не було надано жодних додаткових належних обґрунтувань щодо підстав застосування саме таких розмірів статей витрат. Зокрема, збільшення близько 5 разів відбулося за рахунок таких статей витрат як відсотки по кредиту – у розмірі 23 % річних, інші витрати – у певному розмірі (65, 9 грн) та прибуток у розмірі 20 відсотків, що також вказує на необґрунтованість як розмірів, так і включення певних статей витрат до калькуляції тарифу.

За наявною інформацією, в межах розташування будинків на вулицях А. Ахматової, 27/15, Б. Хмельницького, 19/21, Ірининській, 5/24, Верхній Вал, 4-В м. Києва відсутні інші суб'єкти господарювання – конкуренти, які можуть надавати послуги з користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі.

Становище ТОВ «Телесистеми України» на ринку надання послуг користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі, в межах розташування будинків на вулицях А.Ахматової, 27/15, Б. Хмельницького, 19/21, Ірининській, 5/24, Верхній Вал, 4-В м. Києва, визначалося відповідно до Методики визначення монопольного (домінуючого) становища суб'єкта господарювання на ринку, затвердженої розпорядженням Антимонопольного комітету України від 5 березня 2002 року № 49-р, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 1 квітня 2002 року за №317/6605 (надалі – Методика).

Об'єкт аналізу щодо визначення монопольного становища

Об'єктом для визначення монопольного (домінуючого) становища є ТОВ «Телесистеми України», яке надає послуги користування лініями безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами (з огляду на потребу Заявника), за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі, в межах розташування будинків на вулицях А.Ахматової, 27/15, Б. Хмельницького, 19/21, Ірининській, 5/24, Верхній Вал, 4-В м. Києва.

Товарні межі ринку

Товарними межами ринку (попит – пропозиція) за показниками взаємозамінності, подібності призначення, споживчих властивостей, умов використання товару визначено послуги користування лініями безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі.

Товар

Товаром, щодо якого визначається монопольне домінуюче становище ТОВ «Телесистеми України» є послуга користування лініями безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі.

Територіальні межі ринку – телекомунікаційні мережі в межах розташування будинків на вулицях: А.Ахматової, 27/15, Б. Хмельницького, 19/21, Ірининській, 5/24,

Верхній Вал, 4-В м. Києва, оскільки отримання цих послуг поза вказаними межами є недоцільним.

Споживачі

Споживачами послуг користування лініями безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі, в межах розташування будинків на вулицях А. Ахматової, 27/15, Б. Хмельницького, 19/21, Ірининській, 5/24, Верхній Вал, 4-В м. Києва є суб'єкти господарювання, які мають намір отримати ці телекомунікаційні послуги.

Часовими межами ринку визначено проміжок часу, протягом якого залишалися незмінними структура ринку, співвідношення попиту та пропозиції на ньому, в даному випадку це період часу з 01 квітня 2014 року по 01 жовтня 2017 року.

Отже, за результатами проведеного дослідження встановлено, що ТОВ «Телесистеми України» надає послуги користування лініями безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі, а споживачі за звичайних умов не мають можливості отримати зазначені послуги від інших суб'єктів господарювання, оскільки в межах розташування будинків на вулицях А. Ахматової, 27/15, Б. Хмельницького, 19/21, Ірининській, 5/24, Верхній Вал, 4-В м. Києва відсутня альтернативна телекомунікаційна інфраструктура.

Відповідно до абзацу 2 статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», економічна конкуренція (конкуренція) - змагання між суб'єктами господарювання з метою здобуття завдяки власним досягненням переваг над іншими суб'єктами господарювання, внаслідок чого споживачі, суб'єкти господарювання мають можливість вибрати між кількома продавцями, покупцями, а окремий суб'єкт господарювання не може визначати умови обороту товарів на ринку.

Тобто, за умов існування значної конкуренції на ринку надання послуг користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі, в межах розташування будинків на вулицях А.Ахматової, 27/15, Б. Хмельницького, 19/21, Ірининській, 5/24, Верхній Вал, 4-В м. Києва, споживачі (суб'єкти господарювання) мали б можливість відмовитись від послуг ТОВ «Телесистеми України», у разі встановлення економічно необґрунтованих тарифів на послуги, та обрати іншого надавача таких послуг з більш вигідною (нижчою) вартістю послуг.

Відповідно до частини першої статті 12 Закону України «Про захист економічної конкуренції» суб'єкт господарювання займає монопольне становище на ринку товару, якщо на цьому ринку у нього не має жодного конкурента.

Таким чином, відповідно до статті 12 Закону України «Про захист економічної конкуренції» ТОВ «Телесистеми України» протягом періоду з 01 квітня 2014 року по 01 жовтня 2017 року займало монопольне (домінуюче) становище на ринку надання послуг користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі, в межах розташування будинків на вулицях А.Ахматової, 27/15, Б. Хмельницького, 19/21, Ірининській, 5/24, Верхній Вал, 4-В м. Києва, оскільки не має на цьому ринку жодного конкурента.

Відповідно до частини першої статті 13 Закону України «Про захист економічної конкуренції» зловживанням монопольним (домінуючим) становищем на ринку є дії чи бездіяльність суб'єкта господарювання, який займає монопольне (домінуюче) становище на ринку, що призвели або можуть призвести до недопущення, усунення чи обмеження конкуренції, або ущемлення інтересів інших суб'єктів господарювання чи споживачів, які були б неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку.

Згідно з пунктом 2 частини другої статті 13 Закону України «Про захист економічної конкуренції» зловживанням монопольним (домінуючим) становищем на

ринку є, зокрема, застосування різних цін чи різних інших умов до рівнозначних угод із суб'єктами господарювання без об'єктивно виправданих на те причин.

Відповідно до пункту 2 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» зловживанням монопольним (домінуючим) становищем на ринку є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції.

Водночас, ТОВ «Телесистеми України» зазначало: «...Оскільки тарифи на послуги організації та користування лінією безпосереднього зв'язку не є такими тарифами, що підлягають державному регулюванню, а відтак у відповідності до закону ТОВ «Телесистеми України» має право самостійно встановлювати та змінювати у передбаченому законом порядку тарифи на телекомунікаційні послуги, що ним надається...» (пряма мова).

При цьому, враховуючи статті витрат, зазначені Товариством у калькуляції (відсотки по кредиту, інші витрати та прибуток 20 відсотків) та відсутність інших належних обґрунтувань щодо підстав збільшення тарифу саме до такого розміру (в 10 разів), підвищення ТОВ «Телесистеми України» тарифу до розміру, який складає 485,00 грн без ПДВ є економічно необґрунтованим.

Таким чином, дії ТОВ «Телесистеми України», які полягають у необґрунтованому підвищенні тарифів з 20 травня 2014 року на послуги користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі, є порушенням, передбаченим пунктом 1 частини другої статті 13 та пунктом 2 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді зловживання монопольним (домінуючим) становищем на ринку надання послуг користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі в межах розташування будинків на вулицях А.Ахматової, 27/15, Б. Хмельницького, 19/21, Ірининській, 5/24, Верхній Вал, 4-В м. Києва, шляхом встановлення таких цін (тарифів), які неможливо було б встановити за умови існування значної конкуренції на ринку.

При цьому, на адресу Відділення надійшов лист ТОВ «Телесистеми України» від 01 вересня 2017 № 416 (вх. від 01.09.2017 № 01-11-2377), в якому Товариство повідомляло про зміну тарифу на послугу користування лініями безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами для суб'єктів господарювання (операторів, провайдерів телекомунікацій). Крім того, як додаток до зазначеного листа, Товариство надало економічне обґрунтування тарифу на зазначену послугу, а також лист, яким ТОВ «Телесистеми України» проінформувало ПАТ «Укртелеком» про зменшення тарифу.

Так, ТОВ «Телесистеми України» наказом від 04.08.2017 № 14Б затвердило нові тарифи, зокрема на послуги користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі (без ПДВ) для суб'єктів господарювання (операторів, провайдерів телекомунікацій), які були введені в дію з 01 вересня 2017 року:

1. Користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, за місяць – 215,00 грн;

2. Використання пар в кабелі, за місяць – 121,25 грн.

У зв'язку з наведеним, на адресу ПАТ «Укртелеком» було направлено вимогу голови Відділення від 05.09.2017 № 02-02/2938 про надання інформації стосовно підтвердження зменшення з боку ТОВ «Телесистеми України» тарифу на послуги користування лініями безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами та, у разі наявності підстав, наведення аргументів щодо його обґрунтованості.

Листом від 14.09.2017 № 909-Вих-KV-82C000-2017 (вх. від 18.09.2017 № 01-11-2551) ПАТ «Укртелеком» повідомив, зокрема, що не вважає новий тариф за користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі, що становить 215 грн (без ПДВ), обґрунтованим, оскільки з урахування проведеного розрахунку

ПАТ «Укртелеком», вартість має складати близько 140-160 грн (без ПДВ). Проте, жодних розрахунків та інших ґрунтовних пояснень щодо встановлення саме такого розміру вартості послуги додано не було.

Крім того, за інформацією, наданою ТОВ «Телесистеми України» (лист від 09.11.2017 № 491, вх. від 10.11.2017 № 01-11-3174), Товариство виставило ПАТ «Укртелеком» рахунок-фактуру № ТС-0000120 від 30.09.2017 за вересень, який 18 жовтня 2017 року було оплачено ПАТ «Укртелеком», що в свою чергу, вказує про погодження із зміненним тарифом на послуги користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі.

Отже, зазначене свідчить про те, що суб'єкти господарювання досягли згоди щодо вартості послуги користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі, яка була зменшена з 485,00 грн (без ПДВ) до 215,00 грн (без ПДВ), тобто на 55,67 %.

Таким чином, порушення законодавства про захист економічної конкуренції ТОВ «Телесистеми України» припинено у ході розгляду справи.

За результатами збирання та аналізу доказів у справі № 58/62-р-02-02-17 складено подання від 07.12.2017 № 168/ПС-02-02 з попередніми висновками у зазначеній справі (надалі – Подання).

Листом від 07.12.2017 № 02-02/4068 копію Подання було направлено на юридичну адресу ТОВ «Телесистеми України». Згідно з повідомленням про вручення поштового відправлення № 0303511939260 ТОВ «Телесистеми України» отримало копію Подання 11 грудня 2017 року.

У відповідь на Подання ТОВ «Телесистеми України» направило до Відділення листа від 14.12.2017 № 539 (вх. від 14.12.2017 № 01-11-3841), в якому зазначило про припинення порушення законодавства про захист економічної конкуренції та висловило прохання *«визначити Товариству штраф у меншому розмірі, ніж передбачений частиною другою статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції»»*.

Листом від 07.12.2017 № 02-02/4067 копію Подання було направлено на юридичну адресу ПАТ «Укртелеком». Згідно з повідомленням про вручення поштового відправлення № 0303511939251 ПАТ «Укртелеком» отримало копію Подання 12 грудня 2017 року.

Заперечень та/або зауважень щодо змісту Подання ПАТ «Укртелеком» до Відділення не надано.

Згідно з абзацом другим частини другої статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за вчинення порушення, яке передбачене пунктом 2 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», накладається штраф у розмірі до десяти відсотків доходу (виручки) суб'єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф.

Розмір доходу (виручки) від реалізації товарів (робіт, послуг) ТОВ «Телесистеми України» за 2016 рік становить 54 110 574,00 грн.

При визначенні розміру штрафу пропонуємо врахувати наступне:

- порушення законодавства про захист економічної конкуренції припинено.

Враховуючи наведене, керуючись статтями 7 та 14 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтями 46 і 48 Закону України «Про захист економічної конкуренції», пунктами 3, 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 30 березня 2001 року за № 291/5482 (із змінами), пунктом 36 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994

року № 5, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 06 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (зі змінами), адміністративна колегія Київського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України

ВИРІШИЛА:

1. Визнати, що товариство з обмеженою відповідальністю «Телесистеми України», (м. Київ, ідентифікаційний код 34726705) у період з 01.04.2014 по 01.10.2017 займало монополіне (домінуюче) становище на ринку надання послуг користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі, в межах розташування будинків на вулицях А.Ахматової, 27/15, Б. Хмельницького, 19/21, Ірининській, 5/24, Верхній Вал, 4-В м. Києва, оскільки не мало на цьому ринку жодного конкурента.

2. Визнати дії товариства з обмеженою відповідальністю «Телесистеми України», які полягають у встановленні економічно необґрунтованого тарифу з 20 травня 2014 року по 31 серпня 2017 року на послуги користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі, порушенням, передбаченим пунктом 2 статті 50 та пунктом 1 частини другої статті 13 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді зловживання монополіним (домінуючим) становищем на ринку надання послуг користування лінією безпосереднього зв'язку між двома кінцевими пунктами, за одну пару проводів, та використання пар в кабелі на місцевій телефонній мережі в межах розташування будинків на вулицях А.Ахматової, 27/15, Б. Хмельницького, 19/21, Ірининській, 5/24, Верхній Вал, 4-В м. Києва, шляхом встановлення таких цін (тарифів), які неможливо було б встановити за умов існування значної конкуренції на цьому ринку.

3. За порушення, викладене в пункті 2 резолютивної частини цього рішення відповідно до абзацу другого частини другої статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції», накласти на товариство з обмеженою відповідальністю «Телесистеми України» штраф у розмірі 34 000 (тридцять чотири тисячі) гривень.

Згідно з частиною третьою статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції», штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня отримання рішення.

Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» протягом п'яти днів з дня сплати штрафу суб'єкт господарювання зобов'язаний надіслати до Київського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України документ, що підтверджує сплату штрафу.

Рішення може бути оскаржено до господарського суду міста Києва у двомісячний строк з дня одержання рішення.

**Голова адміністративної колегії -
Голова відділення**

О. Хмельницький